**G**rica materiā gerūdiorū t supinorū sunt notāda q̄tuor  
partim qd est gerundiuz t supinum? Scdm vtrū sit p  
sonale vlt impsonale. Tercium cuius significatōis t na  
ture sint. Quartū quot cōstructiones habet. Id primū quid est  
gerundiū vel supinum. Dico q̄ est verbū impsonale de se actus  
rei cū imperfectiōe designatiū sine certo tempore. Id secunduz  
vtrū sit psonale: vel impersonale? Respondendū est cū disfinitōe  
predicta q̄ est verbum impersonale. Id terciuz cuius significa  
tionis t nature sit? Dico q̄ est eiusdē significatōis t nature sicut  
verbuz a quo descēdit. Id qrtū quot cōstructiōes hz? Dico q̄  
hz tres. Hoc sic distinguedo. qz aut vultis de pmo gerūdio aut  
de alijs gerūdijs t supinis. Si de primo gerundio. Dico q̄ ha  
betvnā cōstructionē. s. qñ cōstruit post nomē substatiū ex natu  
ra cause finali. Exempluz. Venho por razā de leer. cōponitur. Ne  
nō ratiōe legēdi. Si de alijs gerundijs t si. pinis. distinguo. qz  
aut vultis de secundo gerūdio t vltimo supino: vlt de vltimo ge  
rundio t pmo supino. Si de scđo gerundio t vltimo supino.  
dico q̄ habz vnā cōstructionē. s. qñ construit cuni verbis signi  
ficatib⁹ motū: vt a quo. exempluz. Euvenho d folgar. cōponit. E  
go venio de q̄escēdo vlt q̄etu. Si d vltimo gerūdio t pmo supio  
dico q̄ hz alia cōstructōez. s. qñ cōstruit cū v̄bis significatibus  
motū ad quē. exmplū. Fuy falar aelrey. cōponit. Iui ad loquēdū  
seu locutū regi. Ip̄is tñ scđo gerundio: t vltimo qñqz nō dimit  
tēnb⁹ cōstructiōez p q̄ erigūt ab alia dictōe sub cōueniēti hitu  
dine casuali cū v̄biū infinici vlt gerūdijs: vlt supini iit institutū d ne  
cessitate ad dsignādū actū quē oportz intelligi sub obliqtate ad ali  
ud relata. Nota etiā q̄ iter gerūdia t supia signat̄ aliq̄ differētie.  
Prima ē ista. s. q̄ gerūdia recipiūt ppositōez p appositōz. t supi  
na nūq̄. Et rō est qz gerūdia cōparat̄ nōib⁹ appellatiuis. t supia  
nōib⁹ ppris. Ellia differēcia est apd aliquos q̄ dicūt q̄ gerūdia

debet ponit ubi denotatur locus incertus et supina debet ponit quando denotatur locus certus. Exemplum primi. Genio de fallar aelrey. cōponit. Genio de loquendo regi. Exemplum secundi. Genio de leer da escolla. cōponit. Genio lectu de scolis. vñ venio abulatu de platea. Et notandum quod gerūdīa et supina deficiunt et supplentur illis modis quibus futurū infinitū.

**D**e materia participiorum.

Capitulum. xxi.

**C**irca materiam participiorum sunt notanda octo. Primum quod est? Scđm unde dicitur? Tercium ad quid inuenitum fuit? quartum quotuplex est participium? quintum in quibus verbis habet? sextum cuius significationis et naturae sit? septimum quantum modis deficit? octauum quomodo suppletur? Ad ipsum quod est? Dico quod est terminus a verbo natus cum appropriatione temporis. significatio et nature. vñ alter diffinitur. Est terminus a verbo natus rey principaliter significatiū cōcernētis actus cum tempore. Ad scđm unde dicitur? dico quod dicitur de participio. as. quod participat cum nomine et cum verbo. Cum nomine in tribus. s. in quatuor recipit casus et genus ad modum nominis: et nulluz exigit casum aparte atque in ratione suppositi. Cum in verbo tribus. s. in quantum recipit tempus et flurum et fieri ad modum verbis: et est transitiū sicut verbū a quo descendit. Ad tertium ad quod inuenitum fuit? Dico quod dupli de causa. s. causa cōmoditatis et causa breuitatis. Causa cōmoditatis. quod duo actus eiusdem modi non possunt viri absque coniunctōe. quod non bene dicimur. petrus legit studet. sed bene dicimur petrus leges studet. causa breuitatis quod breuius et melius dicimur. petrus leges studet. quod petrus quod legit vñ legebat studet. Ad quartum quotuplex est participium? Distinguimus quod aut vis quantum ad vocem aut quantum ad tempora. Si quantum ad vocem. dico quod sunt quatuor. s. terminatum in. ns. et in. rus. et in. us. et in. dus. sed quantum ad tempora dico quod sunt tria. s. presentis preteriti et futuri. Ad quintum in quibus verbis habet? distinguimus quod aut quod est de participio presentis in. ns. aut futuri in r. aut preteriti in us. aut futuri in dus. si de participio presentis temporis dico quod habetur ab omni verbo personali habenti supina. exceptis verbis terminatis in o: de participio futuri in rus dico quod habetur ab omni verbo personali habenti supina. exceptis verbis terminatis in o: de participio preteriti in